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Annotatsiya: Ushbu maqolada chizmageometriya darslarida ko‘rgazmali qurollardan 
foydalanishning ba’zi xususiyatlari va fazoni chorak va oktantlarga bo‘lish mavzusi misolida 
ko‘rib chiqamiz.

Kalit so‘zlar: oktant, epyur, fazo, chorak, qog‘oz, konstruktorlik, texnologik, fazoviy, tekislik, 
proyeksiya.

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan tadqiqotlarning hammasi ham ilm-fanning 
bugungi yuqori rivojlanish darajasiga to‘la javob beradi deb bo‘lmaydi. Yuqorida texnologik 
ilmiy mahsulotlarni amaliyotda joriy etish uchun yangi, zamonaviy tajriba ishlab chiqarish 
konstruktorlik-texnologik tashkilotlar hamda innovatsiya markazlarini tashkil etish uchun bizga 
hamma sharoit bor. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 27 iyuldagi PQ-3152 sonli “Toshkent 
viloyati Chirchiq davlat pedagogika institutini tashkil etish to‘g‘risida”gi Qaroriga asosan 
maktabgacha, maktab va maktabdan tashqari ta’lim muassasalarining tarbiyachilar, boshlang‘ich 
sinf o‘qituvchilari, ayniqsa aniq fanlar va chet tillari bo‘yicha o‘qituvchilarga bo‘lgan ehtiyojlarini 
qondirish, tumanlar va qishloq joylaridagi ta’lim muassasalarini yuqori malakali pedagog kadrlar 
bilan ta’minlash hamda xalqaro standartlar darajasiga mos, oliy ma’lumotli pedagogik kadrlar 
tayyorlash tizimini joylarda tashkil etishni yanada takomillashtirish va ta’lim sifatini yaxshilash 
maqsadida tashkil etildi1.

Bu mamlakat ilmiy-innovatsion mahsulotlarini amaliyotda keng tatbiq etish uchun ko‘p 
imkoniyatlar mavjud. Shavkat Mirziyoyev bugungi zamon barcha sohalar qatorida ilm-fanni 
ham yangi bosqichga ko‘tarishni talab qilayotganini, zotan jamiyat oldida turgan dolzarb 
masalalarni ilm-fansiz yechish qiyin ekanligini hammamiz yaxshi bilamiz. “Yoshlarimizning 
mustaqil fikrlaydigan, yuksak intellektual va ma’naviy salohiyatga ega bo‘lib, dunyo miqyosida 
o‘z tengdoshlariga hech qaysi sohada bo‘sh kelmaydigan insonlar bo‘lib kamol topishi, baxtli 
bo‘lishi uchun davlatimiz va jamiyatimizning bor kuch va imkoniyatlarini safarbar etamiz”. 

Ba’zan geometrik elementlardan nuqta, to‘g‘ri chiziq, tekislik va hakozaalarnning o‘zoro 
vaziyatlarini aniqlashda ularning ikkita proyeksiyasi kamlik qiladi. Yoki ba’zi murakkab jismning 
shaklini to‘liq o‘rganish uchun uning ikkita proyeksiyasi yetarli bo‘lmaydi.Bunday hollarda 
uchinchi proyeksiya tekisligidan foydalanilsa to‘g‘ri bo‘ladi. Shu sababli fazoviy jismning uch 
tekislikdagi ortogonal proyeksiyalarini o‘rgatishni geometriyaning boshlag‘ich tushunchalari: 
nuqta , to‘g‘ri chiziq va tekislikning proyeksiyalarini yasashdan boshlaymiz.

Fazoda o‘zaro perpendikular bo‘lgan uchta tekislik olamiz (H, V,W) bulardan H-gorizantal, 
V- frontal va W-profil tekisliklari. Shu tekisliklarni (1-rasm a )dagidek o‘zaro perpendikular 
qilib joylashtirsak, ular kesishib fazoni sakkiz bo‘lakka bo‘ladi. Fazoning sakkizdan bir bo‘lagi 

1  THE IMPORTANCE OF PEDAGOGICAL TECHNIQUES INTEACHING ASSISTIVE DESIGNKokiev-
BoburmirzoBahodirogliis a teacher at Chirchik State Pedagogical Institute in Tashkent region b.kukiev@cspi.uz
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oktant (yunoncha “okto” – sakkiz , “oktant” – sakkizdan biri ) deyiladi .Oktantlar 1-chi rasmda 
ko‘rsatilgandek rim raqamlari bilan belgilanadi. Bu sistemada koordinata o‘qlari ikki (musbat 
va manfiy) yo‘nalishlarga ega bo‘ladi. Agar (1-rasm a) da Hni pastga xo‘qi atrofida, Wni zo‘qi 
atrofida chapdan o‘ngga V bilan ustma-ust tushguncha aylantirsak , epyur hosil bo‘ladi(1-rasm b). 

1-rasm. a 1-rasm. b

Oktantlar mavzusi bo‘yicha talabalar va o‘qituvchilar uchun ko‘rgazmali qurol yasash 
bosqichlarini ko‘rib chiqamiz.

Birinchi o‘rinda oktant yasash uchun bizga kerak bo‘ladigan qog’oz yoki fomekslarni tanlab 
olamiz. Qog’oz tanlab olganimizdan so‘ng, ko‘rgazmali qurolimizni talaba yoki o‘quvchilarga 
aniq va ravon ko‘rinishi uchun bizga kattaroq farmat tanlab olishimiz kerak bo‘ladi. Misol uchun, 
2 ta 30x30 kvadrat qog’oz kesib olish kerak bo‘ladi (2-rasm a).Yana bitta 31x31 kvadratli qog’oz 
kesib olinadi (2-rasm b).

2-rasm. a 2-rasm.b

3-rasm. a 3-rasm.b

Ikkita bir xil kesib olingan kvadratimizni qog’oz qalinligida o‘rtasidan kesib olinadi (3-rasm 
a) va uchinchi kvadratimizni ham (3-rasm b )dagidek kesib olamiz .

Endi biz shu kesib olingan kvadratlarimizni birlashtiramiz , birinchi va ikkinchi kvadratimizni 
ham o‘zaro birlashtiramiz. Keyingi  qiladigan ishimiz esa birinchi va ikkinchi kvadratlarimizni 
birlashtirganimizdan so‘ng esa uchinchi kvadratimizni birlashtirsak oktant hosil bo‘ladi. 

Chizmageometriya darslarida maktab o‘qituvchilari va OTMda tahsil olayotgan talabalar 
bunday ko‘rgazmali qurollardan foydalanishda bir qancha qulayliklarga erishadi, hamda darsning 
mazmunli o‘tishiga o‘zining ijobiy ta’sirini ko‘rsatadi.
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